[image: image1.png]2\P
vZi

Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 10.09.2008 №84 « Об  утверждении Положения            « О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Кулотинского городского поселения»
Принято Советом депутатов  Кулотинского городского поселения

  30  марта  2017 года

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кулотинского городского поселения и  протеста прокуратуры от 15.02.2017 № 86-3-2017 на решение Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 10.09.2008 №84 « Об  утверждении Положения « О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Кулотинского городского поселения» ( в редакции решений от 01.04.2010 №182, от 01.06. 2010 №195)   Совет депутатов Кулотинского городского поселения
         РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Кулотинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 10.09.2008 года № 84, (в ред. Решений от 01.04.2010 № 182, от 01.06.2010 № 195), а именно:

1.1.Подпункт 3.1 пункта 3  Положения  изложить в новой редакции:
     «3.1.  Учет муниципального имущества  осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, «Об утверждении Положения о реестре муниципального имущества муниципального образования Кулотинское городское поселение»  утвержденного постановлением  администрации городского поселения от 27.01.2017 №19
          Объектами учета в реестре являются:

     - находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество            ( здания, строение. Сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный  с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

    - находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли ( вклады) в уставном ( складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями Совета депутатов  Кулотинского городского поселения, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006г. №174-ФЗ» Об автономных учреждениях» Федеральным законом от 12 января1996г. №7-ФЗ « О некоммерческих организациях»;

        - муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном              ( складочном) капитале которых  принадлежат Администрации Кулотинского городского поселения, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является Администрация Кулотинского городского поселения.

       1.2.  Подпункт  3.3. пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
      «3.3 Внесение в реестр сведений об объектах учета и записей  об изменении сведений о них осуществляется на основе письменного заявления правообладателя недвижимого и (или) движимого имущества, сведения о которых подлежат включению в разделы 1 и 2 реестра, или лица, сведения о которых подлежат включению в раздел 3 реестра.
 - Заявление с приложением заверенных копий документов предоставляется  в Администрацию Кулотинского городского поселения в 2-недельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права на объекты учета (изменения сведений об объектах учета).

Сведения о создании муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ и иных юридических лиц, а также об участии муниципального образования в юридических лицах вносятся в Реестр на основании принятых решений о создании (участии в создании) таких юридических лиц.

Внесение в Реестр записей об изменении сведений о муниципальных унитарных  предприятиях, муниципальных учреждениях и иных лицах, учтенных в разделе 3 Реестра, осуществляется на основании письменных заявлений указанных лиц, к которым прилагаются заверенные копии документов, подтверждающих изменение сведений. Соответствующие заявления предоставляются  в Администрацию Кулотинского городского поселения держателю реестра в 2-недельный срок с момента изменения сведений об объектах учета.

В отношении объектов казны Кулотинского городского поселения (далее именуется - муниципальная казна) сведения об объектах учета и записи об изменении сведений о них вносятся в Реестр на основании надлежащим образом заверенных копий документов, подтверждающих приобретение имущества, возникновение, изменение, прекращение права муниципальной собственности, изменений сведений об объектах учета имущества муниципальной казны. Копии указанных документов предоставляются Держателю Реестра в 2-недельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права собственности Кулотинского городского поселения на имущество (изменения сведений об объекте учета) должностными лицами Кулотинского городского поселения, ответственными за оформление соответствующих  документов».
        1.3.Подпункт 2.7.пункта 2 Положения изложить в новой редакции:
      «2.7. Государственная регистрация ограничений (обременений) прав, установленных в соответствии с законодательством в публичных интересах органами государственной власти и Администрации Кулотинского городского поселения, осуществляется по инициативе указанных органов с обязательным уведомлением правообладателя (правообладателей) объекта недвижимости. Уведомление правообладателя (правообладателей) объекта недвижимости осуществляется органом, осуществляющим государственную регистрацию прав, в срок не более чем пять рабочих дней со дня проведения государственной регистрации».
       1.4. Исключить из  пункта 4 Положения подпункт 4.2.3.
        2. Считать утратившим силу решение  Совета депутатов  от 01.04.2010 №182« О внесении изменений в решение Совета депутатов от 10.09.2008 №84.
         3.  Опубликовать постановление в бюллетене    « Официальный вестник

 Кулотинского городского поселения»  и разместить    на официальном сайте

Администрации Кулотинского городского поселения   в   информационно –

телекоммуникационной системе « Интернет».

Председатель Совета депутатов

Кулотинского городского поселения   С.Н. Кондратенко
30.03.2017

№98
Глава городского поселения    Л.Н.Федоров